



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do Município de JAGUARUANA Sr. GLEIDSON MONTEIRO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS 125º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**. Conforme Anexos I e II parte integrante deste Processo, vem, homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação n.º 2015.08.24.67-CC-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor de:

01 - S & P SERVIÇOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME.

Inscrita no CNPJ/MF sob o nº **23.497.472/0001-05** no valor total de **R\$ 56.320,00 (CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)** conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V TOTAL
1	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SOM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares 1 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa). 2 Processador digital com 2 entradas e 6 saídas 1 CD/DVD player 1 Notebook 3 Microfones sem fio UHF 12 Microfones dinâmicos 6 Direct Box 12 Pedestais tipo girafa para microfone 1 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra 1 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo 1 Amplificador para teclado 6 Monitores 1x15" + driver 8 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18" 8 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver 2 Multicabos de 12 canais com medusa para palco - Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações	Und	2	3.400,00	6.800,00
2	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 24 Lâmpadas par 64 foco 5 - 16 Par led - 4 Mini brutes - 1 Mesa de luz digital de 24 canais DMX - 1 Dimmer de 12 canais de 4kw - 1 Maquina de fumaça com ventilador	Und	1	5.000,00	5.000,00
3	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET, para camarim dos artistas musicais, constando bebidas e comidas conforme rider exigido pelas bandas	Serv	1	2.900,00	2.900,00
4	HOSPEDAGEM PARA OS COMPONENTES DAS BANDAS, sendo 10 quartos por dois dias, com no mínimo com ar-condicionado, banheiro, camas, tv.	Diária	20	120,00	2.400,00
5	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA desarmada (treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil), para 3 dias, sendo 20 para o desfile cívico alusivo ao sete de setembro, 20 para evento gospel e 40 para dia do show de forró	Und	80	120,00	9.600,00
6	LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS destinados a montagem da passarela do desfile da miss e	Und	25	110,00	2.750,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



	mister Jaguaruana 2015 com no mínimo de 1m de largura por 2m de comprimento.				
7	GRID DE ALUMINEO Q30 para montagem da iluminação destinada a abertura da semana do município de Jaguaruana 2015 para um retângulo de 360m ² com 2,5cm de altura	Und	1	3.600,00	3.600,00
8	TENDAS locação montagem e desmontagem de tenda cobertas estilo chapéu de bruxa 5 x 5	Und	5	470,00	2.350,00
9	BARRICADAS DE FERRO, locação montagem e desmontagem de barricadas de ferro para isolamento da área do desfile alusivo ao sete de setembro com no mínimo 2,5 cm de comprimento por x 1m de altura	Und	120	41,00	4.920,00
10	SHOW PIROTÉCNICO, com fogos decorativos com duração mínima de 5 minutos	Serv.	1	9.000,00	9.000,00
12	SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA (PRODUÇÃO E EDIÇÃO) PARA COBERTURA DO EVENTO. Com 02 cópias para cada evento através de mídia DVD. As despesas de materiais utilizados no serviço, hospedagem, alimentação de toda a equipe, será por conta da contratada.	Und	1	7.000,00	7.000,00
	VALOR TOTAL				56.320,00

02 - H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - ME. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº **10.413.776/0001-97** no valor total de **R\$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS)** conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V TOTAL
11	CONTRAÇÃO DE UMA BANDA DE FORRO de renome estadual para show com duração de 2 horas para o dia 10 de setembro de 2015, na praça central, iniciando às 23:00 horas – TATY GIRL	Und	1	18.600,00	18.600,00
13	TELÃO locação montagem e desmontagem de telão de led de alta resolução, com no mínimo 4x2m	Diária	2	900,00	1.800,00
	VALOR TOTAL				20.400,00

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

JAGUARUANA - CE, 31 de agosto de 2015.

GLEIDSON MONTEIRO FARIAS.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO